



Hvilke typer af borgerinddragelsesaktiviteter har Lokaludvalget gennemført i forbindelse med udpegning af utrygge steder i bydelen?

Borgerinddragelsen har på Nørrebro bestået af flere elementer:

- En kampagne på de sociale medier, hvor borgerne er kommet med input til utrygge steder
- Postkort omdelt i bydelen
- Mails til relevante aktører i bydelen – Fritidshjem, fritidsklubber, kulturhuse og biblioteker

Lokaludvalget har gennemført en kampagne på de sociale medier med hashtags: #speakupnørrebro #jegborpånørrebro (facebook og instagram), hvor borgere har sendt fotos og kommentarer om, hvor de synes, der er utrygt på Nørrebro. Kampagnen blev delt på siderne: *Jeg Bor På Nørrebro*, *Nørrebro Lokaludvalg*, *Blågården*, *Københavns Kommune* og *Områdefornyelse Indre Nørrebro*. Vi fik i alt 557 likes, 107 kommentarer fra borgere og opslagene blev delt 28 gange.

Vi har derudover sendt mails og haft telefonkontakt til fritidshjem og fritidsklubber i bydelen, samt bydelens tre kulturhuse og biblioteker.

Vi har personligt uddelt 500 postkort med portoen betalt til følgende: Nørrebrohallen, Kingoskirken, Sundhedshuset i Mimersgade, Støberiet, Blågårdens Bibliotek, VerdensKulturCentret, Hothers Plads Helhedsplan, Os fra Mimersgadekvarteret, Vores Kvarter Aldersrogade, Det Gode Naboskab, Områdefornyelse Indre Nørrebro, Osramhuset, Feriecamp, Ungdomsklubben Fun, RCYN, fritidshjemmet Samuelsgården, Fritidshjemmet Rabalder, Stjerneskuddet Fritidshjem og –Klub, Muregården, Kvisten, Universet Fritidshjem og klub, 18+ i Rådmandsgade, Kaffeplantagen Skt. Hans Torv, Caféen Røde Rose, Caféen Skjolds Plads og Jobcenteret i Baldersgade.

Vi har desuden haft en nyhed på vores hjemmeside.

Hvilke øvrige lokale aktører (SSP, Områdefornyelser, Helhedsplaner mv.) er inddraget i lokaludvalgets prioritering af de utrygge steder?

Vi har sendt mails til bydelens boligsociale helhedsplaner (Hothers Plads Helhedsplan, Os fra Mimersgadekvarteret, Vores Kvarter Aldersrogade, Det Gode Naboskab, Lundtoftegade helhedsplan), og afholdt et møde med Områdefornyelsen på Indre Nørrebro.

Vi har sendt mail til SSP Nørrebro.

Hvilken prioriteret rækkefølge anbefaler lokaludvalget i bydelen? (anfør titel på tryghedsløft nedenfor i prioriteret rækkefølge)

- 1.
 - 2.
- Osv.

Titel på tryghedsløft	Bydel	Adresse/Lokali tet	Kommunalt / privat ejet	Beskrivelse at stedet og hvorfor det opleves utrygt	Løsningsforslag	Anslået finansieri ngsbehov (kvalifice res ydeliger e af TMF)	Øvrige forslagsstillere (fx SSP, Områdefornyelse, Helhedsplaner)
1. Belysning og markering af sti på bagsiden af Lundtoftegade-blokkene	Nørrebro	Lundtoftegade	Kommunalt, men grænser op til AKB Lundtoftedades areal	Området på bagsiden af Lundtoftegade-blokkene og ”det runde”-område (baggården til Netto) opleves mørkt og utrygt. Det er farligt at cykle, da man ikke kan se, hvad der ligger på jorden. Området bruges som sti fra Hillerødegade til Ågade, men pt. er der ikke markeret en sti.	Der ønskes mere lys på denne side, men også en tydelig markering af en sti. F.eks. små lave lys, der ikke fylder i gadebilledet, og giver god sti-oplysning. Desuden ønskes der bænke, så man kan sidde i området. Der er en del af området der hører til AKB. AKB arbejder med mere belysning, men området omkring stien er kommunalt.		Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg, Pigeklubben Lunden og AKB Lundtoftegade.
2. Belysning på Kapelvej	Nørrebro	Kapelvej/ Jærgegade	Kommunalt	Der er borgere, der har meldt ind, at de føler sig utrygge på Kapelvej (rundkørslen og området omkring kirken) pga.	Problematik kan løses ved hjælp af belysning og bænke		Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg og Områdefornyelsen Indre Nørrebro

				manglende belysning.			
3. Belysning og vejbump på Blågårds Plads	Nørrebro	Blågårds Plads/ Todesgade	Kommunalt	Der er bilræs, der gør borgerne i området utrygge. Bilerne drøner lige ind på pladsen. Det er utrygt, da der ofte er mange børn, der leger på pladsen og på legepladsen.	Det optimale ville være, at pladsen var bilfri, men ellers kunne der opsættes vejbump/blomsterkasser ved hjørnet til Todesgade, der mindsker hastigheden.		Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg, Murergårdens Klub og Områdefornyelsen Indre Nørrebro
4. Belysning på stierne i De Gamles By	Nørrebro	De Gamles By/ByOasen	Kommunalt	Der er mørkt og utrygt i De Gamles By, specielt ved stien langs kolonihavehusene og byoasedyrene. Der er mange skolebørn, der går den tur morgen/eftermiddag.	Belysning, særligt på stierne		Borgerhenvendelser og Nørrebro Lokaludvalg,
5. Renhold, beskæring og belysning i Thorsparken/Thorsgade	Nørrebro	Thorsgade	Vibo / Kommunalt	Den lille vej ind til gårdene i Thorsgade er fyldt med skrald, boldbanen er tilgroet af krat og ukrudt og der er huller i hegnet. Der er beskidt, mørkt og utrygt. Der er hashhandel i Thorsparken og stort set ingen belysning.	Renovering af boldbanen, Kan man åbne området op og opstille bænke osv, så beboere i området kan sidde sammen. Beskæring af beplantning og belysning i Thorsparken		Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg, Københavns Politi

6. Overgang mellem Mjølnerparken og Borgmestervangen	Nørrebro	Borgmestervangen	Kommunalt	Overgang mellem Mjølnerparken og Borgmestervangen. Området bruges som offentlig sti, men der er ingen lys pt. Der mangler afskærmning til vejen, der gør området usikkert for børnene, der skal fra Mjølnerparken over til den bemandede legeplads i Mimersparken.	Der er behov for ny grundbelysning. Der kunne opstille blomsterkasser eller bede, der kan afskærme den bemandede legeplads fra Borgmestervangen.	Nørrebro Lokaludvalg, Belysningsplan for København, Den bemandede legeplads i Mimersparken
7. Hurtig trafik i Guldbergsgade	Nørrebro	Guldbergsgade	Kommunalt	Der er meget trafik og bliver kørt stærkt i Guldbergsgade. Det er skolevej og der er mange børn på vej til skole i området. Dele af trafikken er forårsaget af hashhandel i området ved Skt. Hans Torv.	Der kunne opstilles blomsterkasser, cykelstativer eller samtalebænke på vejen på Guldbergsgade ved kirkegårdens mur og på vejstykket ud for Sebastopol, der gør det umuligt at korttidsparkere – dette vejstykke bruges til ulovlig parkering af biler og hashhandel. Desuden bump ved Møllegade/ Guldbergsgade, og bump ved Birkegade/ Guldbergsgade.	Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg og beboergruppe omkring Skt. Hans Torv
8. Gennemkørende trafik og bilræs i Rantzausgade	Nørrebro	Rantzausgade	Kommunalt	Rantzausgade er klassificeret som Københavns farligste gade. Foruden rigtig mange gennemkørende	Der er etableret to vejbump, samt en bussluse (som er nedlagt). Dette skal omtænkes	Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg og Områdefornyelsen Indre Nørrebro

				bilister, kører både Bus 12 og Bus 66, samt et utal af cyklister i gaden. Om aftenen er der en tendens til at gaden bliver brugt til gaderæs med hurtige biler.			
9. Belysning for enden af Nordbanegade/ Hillerødgade	Nørrebro	Nordbanegade/ Hillerødgade	Kommunalt	På hjørnet til Hillerødgade ved hjørnebygningen på parksiden kan man gå bag om bygningen og her er mudret, mørkt og utrygt	Belysning og afskærmning eller evt. etablering af lommepark på hjørnet.		Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg, Sct. Stefans Fritidscenter
10. Belysning under broen ved Tagensvej, Bispebjerg St.	Nørrebro	Tagensvej	DSB, Banedanmark (?)	Der er mørkt og utrygt under broen forenden af Mimersparksen. Der er mange børn og unge, der bruger parken.	Belysning under broen og i området omkring. Alternativt at området tages i brug til aktivitetsområde, evt. i samarbejde med den bemandede legeplads..		Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg
11. Blomsterkasser som vejbumpe i Heimdalsgade	Nørrebro	Heimdalsgade	Kommunalt	Problemer med salg af hash og hurtig gennemkørende trafik.	Beboerne ønsker permanente blomsterkasser på gaden som vejbumpe, der kan begrænse hastigheden for biler i gaden. evt. med lukning af gennemkørsel fra Nørrebrogade		Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg
12. Belysning i Hans Tavsensparken	Nørrebro	Hans Tavsensparken	Kommunalt	Der er ingen form for	Belysning langs hegnet til Assistens		Borgerhenvendelser, Nørrebro Lokaludvalg og

				belysning på stierne eller i parken generelt. Flere borgere føler sig utrygge i området, særligt langs hegnet til Assistensen. Der mangler skraldespande, og klyngen af bænke i parken (ved siden af skolegården til Nørrebro park skole) vender forkert, så man sidder med solen i ryggen.	Kirkegård, i den store park/græsplæne, bag kirkegården, ved siden af fodboldbanerne og ved legeplads, nær Blågårds Skole. Bænke vender forkert.		Områdefornyelsen Indre Nørrebro
Belysning ved indgangen til VerdensKulturCentret	Nørrebro	Nørre Allé		Der er mørkt og trangt ved indgangen til VerdenKulturCentret. Området bruges til handel med hash.	Belysning ved indgangen		Nørrebro Lokaludvalg og beboergruppe omkring Skt. Hans Torv